¶ Marcus

¶ d. Non licet tibi habere vtoꝝ fr̄atris tui. Herodias aut̄ insidiabat illi. et volebat occidere eū nec poterat. Herodes aut̄ metuebat iobanneꝝ sciens eū virū iustum et sc̄m et custodiebat eū et audito eo multa faciebat: et libent eū audiebat. Et cū dies opportun⁹ accidisse: herodes nat̄alis sui cenā fecit p̄ncipib⁹ et tribunis et p̄mis galilee. Lūq̄ introisset filia ipsi⁹ berodiadis et saltasset et placuisse berodi. simulq̄ recubenti bus rex ait puelle. Pete a me qđ vis: et dabo tibi: licet dimidiū regni mei. Que cum erisset: dicit matr̄ sue. Quid petā? At illa dixit. Caput iobā n̄s baptiste. Lūq̄ introisset statim cū festinatiōne ad regē petiuit dicens. Volo ut p̄tin⁹ des misbi in disco caput iobānīs baptiste. Et p̄trista tus est rex. Propt̄ iusurādū et pp̄t simul discūbentes noluit eā contristare s̄ missō spiculatore p̄cepit affirri caput eius in disco. et decollasuit eū in carcere. Et attulit caput eius in disco: et dedit illud puelle: et puelle dedit matr̄ sue.

¶ Mat. xliii. b Quo audito discipuli eius venerūt et tulerūt corp⁹ eius: et posuerunt illud in monumēto. Et placentes apl̄i ad iesuꝝ renficiauerunt ei oīa que egerant et docuerāt. Et ait illis. Venite seorsum in desertū locū: et reſcēsite pusillū. Erāt eīm qui veniebāt et rediebant multi. Et nec spā eius manducādi babebant. Et ascēdentes in nām abierūt in desertū locū seorsum. Et videbāt eos abeūtes et cognouerunt multi: et pedestres de omnib⁹ ciuitatib⁹ cucurrerunt illuc et puerunt eos. Et eriens vidit turbaz multā iesus et miser⁹ est sup eos. q̄r erant sicut oves nō hñtes pastore: et cepit illos docere multa. Et cum iam bora multa fierer: accesserunt discipuli ei⁹ dicētes. Desertus est locus bic: et sā bora p̄terit. Dimitte illos: vt euntes in primas villas et vicos emāt sibi cibos quos manducēt. Et r̄ndēs ait illis. Date illis manducare. Et dicerunt ei. Fātes emamus ducētis denariūs panes et dābimus illis manducare. Et dicit eis. Quot panes bētis? Ite et videte. Et cū cognouissent dicunt. Quinq̄. Et duos pisces. Et p̄cepit illis ut accumbere facerent oēs s̄m cōtubernia sup vī ride fēnū. Et discubuerūt in partes p̄ centenos et qnq̄genos. Et acceptis qnq̄ panib⁹ et duob⁹ pisceb⁹ intuens in celū bñdirūt et fregit panes et dedit discipulis suis ut ponerent aī eos: et duos pisces diuissit omib⁹. Et manducauerunt oēs: et saturati sunt. Et sustulerūt reliq̄as fragmētorū duodecim copib⁹ plenos et de pisci bus. Erāt aut̄ q̄ māducauerūt qnq̄ milia viroꝝ. Et statim coegit discipulos suos ascēdere nauim ut p̄cederent eū trans fretū ad betbsaidā: dū ipse dimitteret ppl̄m. Et cum dimisisset eos abiit in montē orare. Et cū sero eēt: erat nauis in medio mari: et ipe sol⁹ in terra. Et videbāt eos laborantes in remigādo: erat eīm vent⁹ contrarius eis. Et circa q̄rtā vigiliā noctis venit ad eos ambulans supra mare: et volebat p̄terire eos. At illi ut viderunt eū. abulante sup̄ mare

putauerunt fantasma esse: et exclamauerunt. Om̄s eīm viderunt eū et cōturbati sunt. Et statim locutus est cum eis: et dicit eis. Confidite: ego sum nolite timere! Et ascendit ad illos in nauim: et cessauit ventus. Et plus magis intra se stupebant. Nō eīm intellexerunt de panib⁹ Erat enim cor eorū obcecatū! Et cū transfrētāt̄ venerunt in terrā genasareth: et applicērunt. Eūq̄ egressi essent de nauī otinuo cognouerunt eū: et p̄currentes vniuersam regionem illam ceperant in grabatis eos q̄ se male habebant circumferre vbi audiebāt eū eē. Et quos cūq̄ introsebat in vicos vel in villas aut cūstātēs: in plateis ponebant infirmos: et depcasbanū eūm ut vel simbrā vestimenti ei⁹ tangērent: et quotquot tangēbant eū: salūs siebant. ¶ L. G. De manib⁹ non lotis: et ea magis coīnq̄nare boīem que ereunt de ore. filiā syropē nissē a demonio liberat dices. nō est bonū sumere panē filiorū et mittere canib⁹. surdū et mutum curat dicens ei. Effeta. ¶ a. VII

E cōuenērūt ad eū p̄barisei et qdāz de scribis venientes ab bierosolymis. Et cū vīdissent quosdā er discipulis eius cōsbus manib⁹. i. nō lotis manducare panes vītuperauerūt. P̄barisei aut̄ et om̄s iudei nisi crebro lauerint manū nō manducant tenētes traditionē seniorū et a foro venientes nisi baptizēn̄f nō comedūt: et alia multa sunt q̄ trā dīta sunt illis seruare. baptismata calicū et vīceorū et eramētorū et lectorū. Et interrogabant eū p̄barisei et scribe. Quare discipuli tui nō ambulāt iuxta traditionē seniorū: s̄ cōsbus manib⁹ manducant panez? At ille r̄ndēs dicit eis. Vñ p̄phetauit esaias de vobis hypocritis: sicut scriptū est. P̄p̄ls bīc labiīs me honorat: cor aut̄ eorū longe est a me. Inianū aut̄ me colūt docētes doctrinas et p̄cepta boīm. Relinquētes eīm mādatū dei tenetis traditōes boīm. baptisma tārīceorū et calicū: et similia his facitis multa. Et dicebat illis. Vñ irrītū fecist̄ p̄ceptū dei: ut trāditōem vestrā seruetis. Moyses eīm dicit. Non ora patrez tuū et matrem tuā! et q̄ maledicērit patri vel matr̄: morte mortaf. Vlos aut̄ dicitis. Si dixerit homo patri aut̄ matr̄ corban: qđ est donū quodcunq̄ et me tibi p̄fuerit et vītra nō dimittit̄ eum q̄c p̄facerē patri suo aut̄ matr̄: rescidētes p̄bū dei p̄ traditionē vestrā quā trādidistis. Et filia bñm̄ multa facit. Et aduocās iterū turbas dicebat illis. Audite me om̄s et intelligite. Nibū ē ex tra boīem trāsōis in eū qđ possit eū coīnq̄nare: s̄ q̄ de boīe procedūt illa sunt q̄ coīnq̄nāt boīes. Si q̄s bñ aures audiēdī: audiāt. Et cū introisset in domū a turba: interrogabant eū discipuli ei⁹ p̄abolam. Et ait illis. Sic et vos imprudentes estis. Non intelligitis q̄ om̄e erit insecus trāsōens in boīm̄ nō pōt eū coīcare: q̄r nō intrat in cor eius sed in vētrem vadit et in secessum et in purgās om̄s escas. Dicebat aut̄ qm̄ illa q̄ de boīe erēunt illa coīnq̄nāt boīes. Ab inīcīm de corde boī

m̄nū male cogitationes pcedunt adulteria: fornicationes: homicidia furtā: auaricie: nequicē: dolus: impudicicie: oculus malus: blasphemia: supbia: stulticia. Officia bēc mala ab intus pcedūt: et coinqnāt boiez. Et inde surgens abiit in fines tyri et sydonis: et ingressus domū nē minēravit scire: et nō potuit latere. Oulier enim statiz vt audiuit de eo cuius filia bēbat sp̄ ritū immūdū intravit et p̄cidit ad pedes eius. Erat enī mulier gentilis syropbenissa genere. Et rogabat eum vt demonium eīceret de filia eius. Qui dicit illi. Bine p̄ius saturari filios. Non est enī bonum sumere panez filior̄ et mittere canibus. At illa r̄ndit et dicit illi. Utq̄ do mine. Nam et castelli comedunt sub mensa de incis pueror̄. Et ait illi. Propt̄ h̄c sermonē vadet: et n̄t demoniū a filia tua. Et cum abisset dominum: innenit puellā facente sup̄ lectū: et demoniū exiisse. Et iterū etiens de finib⁹ tyri venit per sydonē ad mare galilee iter medios fines decapoleos: et adducit ei surdū et mutū. Et de precabant cū ut imponat illi manū. Et app̄bendens enī de turba seorsum: misit digitos suos i auricula eius. et expuēs retigit linguam eius: et suspiciēs in celū ingemuit: et ait illi Effeta: qd̄ ē adipire. Et statim apte sunt aures eius: et solutū est vinculū lingue eius et loq̄baf recte. Et p̄cepit illis ne cui diceret. Quāto aut̄ eis p̄cipiebat: tanto magis plus predicabant: et eo apli⁹ ammirabantur: dicentes. Bene offia fecit: et sursum dicit. dos fecit audire: et mutos loqui.

L. De septē panib⁹ et p̄sciculis paucis satiauit q̄tuoī milia boīm. de signo ione. precepit cauere a fermento phariseorū et berodis. et veniunt bethsaida. et de sputo et ipsoſtione manus. ceci oculos aperit. petruz post confessionē quia christus filius dei effet dure increpat: dicens. Vade retro satanas. et turbe cum discipulis dicit. Si quis vult me seq̄ deneget semet ipsum. et qui me confessus fuerit et verba mea in generatiōe ista tē.

La.VIII

Tri diebus illis iterum cum turba multa effet cum iesu: nec baberent qd̄ māducarent. conuocatis discipulis: ait illis. Misereor⁹ sup̄ turbā. q̄r ecce tā tri duo sustinēt me: nec bñt qd̄ māducēt. et si dimisero eos ieiunios in domum suam deficiēt in via. Quidā em̄ et eis de longe venerunt. Et responderunt ei discipuli sui. Unde illos q̄s poterit h̄ saturare panibus in solitudine. Et interrogauit eos. Quot panes habetis? Qui dicerūt. Beptem. Et p̄cepit turbe discubere super terram. Et accipiens septem panes gratias agens frēgit et dabat discipulis suis ut apponērēt: et apposuerunt turbe et bēbāt p̄sciculos paucos: et ipsos bñdit. et fuisse apponi. Et māducauerūt et saturati sunt: et sustulerunt quod supauerat de fragmentis septem sportas. Erant autem q̄ manducauerant quasi quattuor milia. et dimisit eos. Et statim ascendens nauim cuius discipul⁹ sūs: venit in partes dalmatia. Et exierunt

pbarisei et ceperūt p̄qrere cū eo: q̄rētes ab illo signū d̄ celo réptates eū. Et ingemiscēs spiritu ait. Quid generatio ista signū q̄rit. Amē dico vob̄ si dabit ḡnationi isti signū. Et dimicēs eos ascēdit iterū nauim: et abiit trās fretū. Et oblieti sūt panē sumere. et nisi vnū panē nō bēbant secū in nauī. Et p̄cipiebat eis: dices. Vide et cauete a fermēto phariseor̄ et fermēto berodis. Et cogitabat ad alterutrū dicētes. q̄r panes nō bēmus. Quo cognito: ait illis iesus. Quid cogitatis q̄r panes nō bētis. Nōduz cognoscit̄ nec intelligit̄. Adhuc cecatā hētis co: v̄fm. Oculos bñtes nō v̄idet̄. et aures bñtes nō audit̄. Nec recordamī qn̄ qnq̄ panes fregi in qnq̄ milia: et q̄t copibnos fragmētor̄ plenos sustulit̄. Dicūt ei. Duodecim. Qn̄ t̄ septē panes in q̄tuoī milia q̄t sportas fragmētor̄ tulistis. Et dicūt ei. Septē. Et dicebat eis. Qn̄ nōdū itel ligitis. Et veniūt bethsaida. et adducit ei cecū et rogabat eū vt illū tāgeret. Si app̄bensa manus ceci edurit eū extra vicū. et expuēs in oculos eius impositis manib⁹ suis iterrogauit eū si qd̄ videret. Et aspiciēs ait. Video boies velut arbores abulātes. Deinde itez imposuit manū sup̄ oculos ei⁹: et cepit videre et restitut⁹ eit: ita vt clare videret oia. Et misit illū in domū suā: dices. Vade in domū tuā: et si in vicum introieris nemini dixeris. Et ingressus est iesus et discipuli ei⁹ castella cesaree philippi: et in via interrogabat discipulos suos: dices eis. Quē me dicunt eē boies? Qui r̄niderūt illi: dicētes. alij iobem baptistā. alij heliam. alij p̄o q̄si vnū d̄ p̄phetis. Lunc dicit illis. Vos vero quē me esse dicitis? R̄ fidens petrus: ait et. Tu es xp̄us. Et p̄minat⁹ est eis: ne cui diceret de illo. Et cepit docere eos qm̄ oportet filiuī hominis patim̄ta et reprobari a senioribus et a summis sacerdotibus et scribis et occidi: et post tres dies resurgere. Et palam p̄bum loq̄batur. Et app̄bendens eum petrus cepit increpare eū. Qui conuersus et vidēs discipulos suos. p̄minatus est petro dicens. Vade retro me satbanax: qm̄ non sapis q̄ dei sunt: sed q̄ sunt boīum. Et p̄nocata turba cuius discipulis suis: dicit eis. Si q̄s vult me seq̄: deneget semetip̄m et tollat crucē suam et seq̄tur me. Qui em̄ voluerit aīam suā saluā facere p̄det eam. q̄ aut̄ p̄diderit aīam suā p̄pet̄ me et euāgelistum: saluā faciet eā. Quid em̄ proderit boī si lucref mundū totū et detrimētū aīe sue faciat? Aut qd̄ bō mutationis dabit p̄ aīa sua. Qui em̄ me cōfessus fuerit et yba mea in generatione ista adultera et peccatrice: et si lius hominis confitebitur eum. cum venerit in gloria patris sūt cum angelis sanctis.

L. Jesus in mōte transfigurat: dicit q̄a beitas venit. Eiecto surdo et muto sp̄ni dicit discipulis. hoc gen⁹ in nullo p̄t extire nisi orōne et ieiunio: p̄dicit passionem suā humilitatem docet: et nō esse p̄bibēdū que in nomine eius virtutem facit. de calice aque. de scandalo manus: pedis; oculi; de sale.

Sij

**Mat. viii. c
Luc. xi. d**

Mat. xvi. a

**P̄s. cxii. b
Job. vi. b
S. vi. f**

**Mat. xvi. b
Lu. ix. c**

**Mat. xvi. e
Lu. ix. e**

**Mat. xvi. b
Lu. ix. c
xiiij. f**

**Mat. xvi. d
Lu. xvij. g**

**Mat. x. d
Lu. ix. , x. e**

Marcus

A
Matt. xvi. d
Luc. ix. d
Matt. xvii. a
Luc. ix. a

Et dicebat filis || Am ēdiscovobis q: sc̄dām de bic stantib: q nō gustabunt mortē donec videāt regnū dei veniēs in virtute|| Et post dies ser assumpſit Iesu petrū t iacobū t iohes: t ducit illos i mō tem ex celsū solo: t trāfigurat est corā ipsis. Et vestimenta ei facta sunt splendētia t candida nimis velut nīr: qualia fullo nō pōt sup terraz candida facere. Et apparuit illis belias cū moysi: t erāt loquentes cū iefu. Et respondēt petrus ait iefu. Rabbi: bonū est nos hic esse: t faciam tria tabernacula. tibi vñū. t moysi vñū. et belie vñū. Nō em̄ sc̄ebat quid diccret. Erāt em̄ timore et territi. Et facta est nubes obumbrans eos: et venit vor de nube: dicens Hic est filius meū charissim⁹: audite illū. Et statim cīs cūspicētes: neminē ampli⁹ viderūt nisi Iesum tñ secū|| Et descendētib: illis dō mōte p̄cepit illos ne cuiq̄ qđ vidiſſent narrarēt: nisi cū filius bois a mortuis resurrexerit. Et p̄bū p̄tinuerūt apud se: q̄rētes qđ eēt cū a mortuis resurrexit. Et interrogabāt eū: dicitētes. Quid ḡ dicitū pharisei t scribe: q̄ beliā oporeat venire p̄mū. Qui r̄ndēt ait illis. Helias cū venerit p̄mo restituet oia: t quō scriptū est in filiū bois vt ml̄ta patiāt t p̄tēnatur. Ḡ dico vobis: q̄ t beliās venit: t fecerūt illi q̄cūq̄ voluerūt sicut scriptū est de eo. Et veniēs ad discipulos suos videtur turbā magnā circa eos: et sribas q̄rētes cū illis. Et p̄fēctim oīs pp̄ls vidēs Iesuſ stupescens est t expauerūt: t accurrētes salutabāt eū. Et interrogauit eos. Quid intervōs q̄rīt? || Et r̄ndens vñde turba: dicit. Magister attulit filiū meū ad te bñtem sp̄fi mutuz: q̄ vbiq̄ eū ap̄p̄benderit. allidit illū: et spumat t stridet dentib: t areſcit. Et dīci discipulis tuis vt eīs cerent illū et nō potuerūt. Qui r̄ndens eīs: dicit. Ognatio incredula q̄dīu apud vos ero: q̄dīu vos partiar. Aſſerte illū ad me. Et attulerunt eū. Et cū vidiſſet eū: statim sp̄us cōturbavit illū: t clīsus in terrā volutabat spumās: t i terrogauit patrē ei⁹. Quātuſ sp̄is est et q̄ ei h̄ accidit? At ille aſt. Ab infantia. Et freq̄nter eū in ignēt in aquā misit: vt eū p̄deret. Sed si qđ potes adiūta nos: miserūnī. Jesus aut̄ ait illi. Si potes credere oia possibilia sunt credēti. Et continuo exclamās p̄ pueri cū lacrymis aſebat. Lredo dñe: adiūta incredulitatē meam. Et cū vidiſſet Iesuſ cōcurrentē turbā p̄minat⁹ est sp̄u iñnūdo: dicens illi. Gurde et mīte sp̄us: ego h̄cipio tibi eri ab eo t ampli⁹ne introeas i eū. Et exclamās t multū discerp̄s eū: eri ab eo t fact⁹ est sicut mortu⁹. ita vt multis dicerent q̄r̄ mortu⁹ est. Jesus aut̄ tenēs manū ei⁹ eleuauit eū: t surrexit. Et cū introiſſet in domū: discipuli ei⁹ secreto interrogabāt eū|| Quare nos nō potuim⁹ eiſcere eū. Et dixit illis. Hoc gen⁹ i nullo pōt extire: nīſi in ordine t seiunio. Et inde profecti p̄tergrediebant galileā: nec volebat quēbat illis: q̄m̄ fili⁹ bois tradet in man⁹ boīum: t